Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Jugend und Soziales**

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0130/2022 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Jugendhilfeausschuss	24.03.2022	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse der vergangenen Sitzung - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung:

Eine Berichterstattung zu den TOPs Ö1-Ö5 und Ö13-Ö15 ist nicht notwendig.

zu TOP Ö6:

Förderung der Sanierung der Außenfläche an der Kindertagesstätte "Tausendfüßler" (Ds-Nr. 0001/2022)

Es wurde beschlussgemäß verfahren.

Der Träger wurde über den Beschluss informiert und ein entsprechender Bewilligungsbescheid erteilt.

zu TOP Ö7:

Verlängerung der Vertragslaufzeit für den Abenteuerspielplatz (Ds-Nr. 0023/2022)

Es wurde beschlussgemäß verfahren.

Eine entsprechende Änderung des Vertrages wird erstellt.

zu TOP Ö8:

Elternbeitragssatzung - Erweiterung der Einkommensstufen (Ds-Nr. 0811/2022)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 22.02.2022 mehrheitlich den Beschluss entsprechend dem Vorschlag des JHA gefasst.

Die Satzungsänderung wird am 01.08.2022 in Kraft treten.

zu TOP Ö9:

Planung nach dem KiBiz2020 für das Kindergartenjahr 2022/2023 (Ds-Nr. 0003/2022)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 22.02.2022 einstimmig den Beschluss entsprechend dem Vorschlag des JHA gefasst.

Die Träger der Kindertagesstätten wurden über den Beschluss informiert. Es wurde ein entsprechender Förderantrag auf Landesmittel beim Landschaftsverband Rheinland gestellt. Für das Kindergartenjahr 2022/23 erhalten die Träger entsprechende Bewilligungsbescheide.

zu TOP Ö10:

Plätze im Außerunterrichtlichen Angebot an den Offenen Ganztagsgrundschulen – Planung für das Schuljahr 2022/23 (Ds-Nr. 0018/2022)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 22.02.2022 einstimmig den Beschluss entsprechend dem Vorschlag des JHA gefasst.

Die Träger wurden über den Beschluss informiert. Es wird ein entsprechender Förderantrag auf Landesmittel bei der Bezirksregierung Köln wurde gestellt.

zu TOP Ö11:

Förderung der Flexibilisierung gemäß §48 KiBiz für das Kindergartenjahr 2022/23 (Ds-Nr. 0004/2022)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 22.02.2022 einstimmig den Beschluss entsprechend dem Vorschlag des JHA gefasst.

Der Träger wurde über den Beschluss informiert und erhält für 2022/23 einen entsprechenden Bewilligungsbescheid.

zu TOP Ö12:

Förderung der Sanierung der Heizungsanlage im Jugendzentrum Q1 (Ds-Nr. 0008/2022)

Der Rat hat in seiner Sitzung am 22.02.2022 einstimmig den Beschluss entsprechend dem Vorschlag des JHA gefasst.

Der Träger wurde über den Beschluss informiert und erhält einen entsprechenden Bewilligungsbescheid.